

مردم، محور تحقق شعار سال

فرهنگ اشتباهی در بین برخی از ما رواج پیدا کرده‌است که راه حل همه مشکلات را از صفر تا ۱۰۰ نزد مسئولان می‌بینیم و پس! این تلقی در حالی است که انقلاب اسلامی ایران از همان ابتدای شکل‌گیری ارتباطی به مسئولان نداشته‌است، بلکه این مردم بودند که همه بارها را به دوش کشیدند. مسئولان حداقل در سال‌های اخیر نشان داده‌اند که در خیلی از امور از مردم عقب‌ترند. چقدر سازنده خواهند بود،اگر در اقدامی کم‌لذا فرهنگی به دنبال نقش خودمان در احیای شعار سال باشیم و منتظر نمانیم تا برخی مسئولان که خود در مواردی در زمره موانع تولید به شمار می‌روند، برای ما چارای ببند یبشند.

پس از مطالبه‌گری پیگیر و جدی مردم از مسئولان که نباید وقت چندانی از مردم بگیرد، به نظر می‌رسد باید به حمایت همه‌جانبه از تولیدکنندگان پرداخت. این حمایت می‌تواند از خرید کالای ایرانی ولو با هزینه‌ای بیشتر آغاز شود تا خرید سهام شرکت‌های غیردولتی در بازار بورس و سرمایه یا سرمایه‌گذاری در کارخانجات محلی یا مدیریت آشنایان و نزدیکان یا حتی تأسیس آن. می‌توان امیدوار بود که پس از این موارد، چرخه تولیدی تقویت شود که در آن نوآوری، افزایش مهارت‌ها،زیبایی، ابتکار، صرفه‌جویی مصرف انرژی و اتقان کاری هم مدنظر تولیدکننده قرار می‌گیرد. رهبر انقلاب در این زمینه فرموده‌اند «عمده، مردمند، شما باید کالای ایرانی بخواهید. این افتخار نیست؛ این تفاخر غلطی است که ما مارک‌های خارجی را در پوششاکمان، در وسایل منزل مان، در حملاتمان، در امور روزمره‌مان، در خوراکی‌هایمان ترجیح بدسیم به مارک‌های داخلی؛ در حالی که تولید داخلی در خیلی از موارد بسیار بهتر است. من شنیدم پوشاک داخلی را که در بعضی از شهرستان‌ها تولید می‌شود، می‌برند مارک خارجی می‌زنند، برمی‌گردانند!اگر همین‌جا بفروشند، ممکن است خریدار ایرانی رغبت نکند».

یکی دیگر از اقدام‌ها در این زمینه می‌تواند حساسیت مبارزه و افشای فسادهای اداری مربوط به کارخانجات و تولیدکنندگان باشد، چه در شرکت‌های دولتی و چه فسادهای اداری در مراحل راه‌اندازی یا تداوم کار تولیدکنندگان بخش خصوصی. همچنین اگرچه وظیفه مسئولان مبارزه با قاچاق کالا،ست،اما می‌توان در صورت ناموفق بودن مسئولان در این مبارزه و رسیدن کالای قاچاق به داخل کشور، از خرید آن امتناع نمود و به سایرین نیز اطلاع‌رسانی کرد و در تلاشی بی‌وقفه و فرهنگی، خرید کالای قاچاق را امنتری بسیار نگوئیدد در منظر مردم قلمداد نمود. شناخت درستی از کالای ایرانی داشته باشیم. نمایشگاه تجهیزات و کالاهای ساخت ایران می‌تواند یکی از مؤثرترین فعالیت‌ها در این حوزه باشد. بسیاری از شهرهای کوچک امکان راه‌اندازی نمایندگی برای خیلی از کالاهای گرآقیمت یا الکتریکی ایرانی را ندارند.نمایشگاه اطلاعات کالاهای ایرانی می‌تواند مجموعه کاملی از کالاهای متفاوت را در دسترس همگان قرار دهد.اما بعد از آن فضای اینترنت ست و خبرگان هر صنفی، اطلاعات خوبی در مورد مارک‌های ایرانی هر نوع کالایی دارند. اگر اجناس و برندهای ایرانی را شناسایم،چگونه می‌توانیم آن را تقویت کنیم؟ یک شروع کار در مقیاسی کوچک‌تر می‌تواند با نزدیکان واقوام و آشنایان باشد؛ برای آنان کالای ایرانی هدیه بخریم یا آنان را تشویق کنیم تااز کالای ایرانی‌ای که تجربه کرده‌ایم،خریداری کنند یا از مزیت‌های آن برباشیم. بازگو نماییم، معمولاً یکی را بهتر پس منابع اطلاعات جهت خریداری کالاهای خصوصاً گرآقیمت، آشنایان و نزدیکان هستند،پس فرصت را از دست ندهیم. در صورت موفق شدن در این بخش، این مقیاس خرد به مقیاسی بسیار کلان بدل خواهد شد.

این نکته را هم نباید نانوشتیم:گذاشت که نزدیک به ۷۰درصد از تولید صنعتی کشور، توسط حدود ۳درصد از بنگاه‌ها که بنگاه‌های بزرگ هستند،صورت می‌گیرد. در نتیجه ظاهراً محصولات داخلی را باید با قیمتی گران تهیه کرد. قضیه وقتی درناک‌تر می‌شود که ساختار مالکیتی بنگاه‌های بزرگ اقتصادی کاملاً با سیاست مرتبط است؛ یعنی صلحست‌سنجی سیاسی در تعیین قیمت‌های این کارخانه‌ها دخیل است،اما از آنجا که بنگاه‌های کوچک و خرد می‌توانند سودهای سرشاری نصب مالکین خود کنند باید به خاطر داشت که اگر مردم به بازار تولید اعتماد کنند، می‌توان امیدوار بود که اعتماد مردم هم به تولید ایرانی بوجندان شود.

گذر پلیده

ترک تحمیل ۴۰تا ۴۰۰درصدی در برخی از شهرستان‌ها

نماینده مجلس یازدهم نسبت به ترک تحصیل ۲۲۰تا ۴۰درصدی دانش آموزان در برخی از شهرستان‌های کشور ابراز نگرانی کرد. بهروز محبی، نماینده مجلس اظهار داشت: آمار ترک تحصیلی در این شهرستان‌ها از ۳۰ تا ۴۰درصد است. علاده بر این زیرساخت‌های مناسب جهت استفاده از نرم‌افزار شاد و فضای اینترنتی برای آموزش مجازی در برخی نقاط دوردست و شهرستان‌ها آماده نبود، از این‌رو متأسفانه عده زیادی از دانش آموزان فرصت تحصیل را از دست دادند که مسئله حائز اهمیتیت.

وی افزود: در حوزه ما که شش شهرستان و یک منطقه ۵هزار کیلومتر مربعی داریم، متأسفانه شرایط به همین ترتیب است و دانش آموزان ما شرایط بسیار سختی را می‌گذرانند.

محبی در ساره درخواست دانش آموزان بابت تقویت و گسترش برنامه‌های تلویزیونی گفت: یک درخواستی که از ما شده، این است که شبکه‌های تلویزیونی به خصوص شبکه‌هایی که به صورت جدی دیده می‌شوند،مانند شبکه‌های یک و دو بیشتر روی آموزش متمرکز شوند. شبکه آموزش که مطالب درسی را ارائه می‌دهد، در همه کارهای ادنی ندارد. از ما درخواست جدی شده که دروس مقاطع مختلف زمانبندی و از تلویزیون پخش شود تا دانش آموزان بهتر بتوانند درس بخوانند.

وی در پاسخ به این سؤال که آموزش و پرورش معتقد است پوشش زیادی برای آموزش دهی به دانش آموزان داشته‌است، آیا شما این را می‌پذیرید یا خیر، گفت: آموزش و پرورش تلاش خود را در این زمینه کرده‌است، ولی زیرساخت‌ها آماده نیست، حتی برقراری یک تماس معمولی در بسیاری از روستاها ممکن نیست و شبکه تلویزیونی به شکل کامل دیده نمی‌شود.

محبی با اشاره به اینکه هنوز برخی روستاها اینترنت 2G دارند، گفت: نکته قابل تأمل این استس که زیرساخت اینترنت هنوز در برخی از استان‌ها به شدت با ضعف جدی مواجه‌است و هنوز اینترنت در بسیاری از روستاهای ما به صورت 2G است و به نحوی نیست که دانش آموزان یا دانشجویان بتوانند فیلم یا صدایی را که برای آموزش ارسال می‌شود، ارسال یا بگیرد کنند.

وی در پاسخ به این سؤال که راهکار مجلس برای این مسئله چیست، گفت: نکته‌ای که اکنون همکاران ما در مجلس مطرح می‌کنند، این است که تلویزیون باید در این مسئله نقش برجسته‌تری را ایفا کند. همچنین باید در بحث زیرساخت‌ها کارها و اقدامات تکمیلی‌تری انجام شود، از این‌رو ضرورت دارد برای اینترنت و زیرساخت‌ها هزینه بیشتری شود.

محبی درباره اعتبار ویژه برای تجهیز اینترنت و زیرساخت‌های آن در کشور گفت: قرار شده‌است برای این کار در بودجه ۱۴۰۰ در بحث اینترنت روستایی، اعتبار مبالغ قابل توجهی در نظر گرفته‌شود.

«روزهای سختی در پیش است».

که در روزهای پایانی سال ۹۹ تنها ۹ شهر در نقشه کشورمان قرمز و ۳۱ شهر نارنجی بود، در سیزدهمین روز فروردین ماه جدید آمار شهرهای قرمز و نارنجی با رشدی چند برابری به ۱۶۵ شهر رسید! آمارهای ابتلا، بستری و فوتی‌های کرونایی هم با افزایش قابل تأمل مواجه شده‌است. تعداد مبتلایان جدید پنج رقیمی شد و به ۱۱ هزار و ۶۶۰ بیمار رسید و فوتی‌ها هم سه رقیمی شد و در روز طبیعت ۱۱۷ خانواده داغدار مرگ عزیزانشان شدند. تمام این تغییرات آساری در حالی رخ داد و کشور را با موج چهارم کرونا مواجه کرد که پیش از آغاز تعطیلات نوروزی درباره زبانه کشیدن شعله‌های کرونا با سفرهای نوروزی، هشدار داده شده‌بود.اما شاید صرف هشدار و خواهش و التماس وزیر بهداشت در این باره کافی نبود! شاید لازم بود سعید نمکی وزیر بهداشت با استفاده از اختیارات وزارتی و عضویت در هیئت دولت و ستاد ملی مقابله با کرونا، ممنوعیت سفرهای نوروزی را به شکلی گسترده‌تر اجرایی کند تا امروز به روزهای سختی که بیرون آمدن از آن به این سادگی‌ها امکانپذیر نیست، دچار نشویم. حالا اما با شکستن حلقه رعایت شیونامه‌های بهداشتی و افزایش ۸۹درصدی تردد بین جاده‌های در نوروز ۱۴۰۰، انگار به جای سیزده هفت سین، سلامتی را در روز ۱۳ فروردین بر باد داده و سال نو را با نگرانی از آمارهای کرونایی آغاز می‌کنیم.

پیش‌بینی‌ها درباره اوج‌گیری دوباره ویروس کرونا و موج چهارم این بیماری به تحقق پیوست و صد البته با عنایت به افزایش قابل توجه آمار بیماران سرپایی و بستری در هفته‌های آینده‌شاهدافزایش فوتی‌ها و بیماران بدحال خواهیم بود. بر اساس آخرین گزارش وزارت بهداشت در ۲۴ ساعت منتهی به روز جمعه ۱۳ فروردین ۱۱۰۱۴۰ هزار و ۶۶۰ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که یک‌هزار و ۳۳۰ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۹۰۸ هزار و ۹۷۴ نفر رسید.

در همین زمان، ۱۱۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۶۲ هزار و ۸۷۶ نفر رسید. تا کنون یک میلیون و ۶۳۳ هزار و ۴۹۹ نفر از بیماران، بهبودیافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۴ هزار و ۵۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.

افزایش روند بستری بیماران در همه نقاط کشور به جز خوزستان

بر اساس اعلام وزارت بهداشت، بروز خیز چهارم کرونا در سراسر کشور قطعی است و در حال حاضر

جامعه

سرویس اجتماعی ۹۰۸۴۹۸۸۴

شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۰ | ۲۰ شعبان ۱۴۴۲ | روزنامه جوان | شماره ۶۱۷۲

سفرهای نوروزی سین سلامتی را بر باد داد!

هجوم رنگ‌های قرمز و نارنجی کرونایی به نقشه کشور؛ فقط ۳۷ شهر آبی است



گزارش یک زهرآچندری

روند بستری مبتلایان در تمامی استان‌های کشور

جز خوزستان صعودی و با سرعت زیادی در حال افزایش است.

طبق آخرین آمار، تبریز، مشهد، سمنان، قم، گرگان و ساری در وضعیت نارنجی قرار گرفتند. همچنین شهرستان‌های قرمز به ۴۶ و شهرهای نارنجی به ۱۱۹ افزایش پیدا کردند.

فقط ۲۷ شهر آبی ماند

در حال حاضر ۲۴ شهرستان در وضعیت زرد هستند و تنها ۳۷ شهرستان در وضعیت آبی باقی مانده‌اند و تعداد مبتلایان در تمامی استان‌های کشور به جز خوزستان با سرعت رو به افزایش است. به گفته سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت در حال حاضر وضعیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور بسیار کاهش پیدا کرده و به ۵۶ درصد رسیده‌است. وی تصریح کرد: «به هر حال احتمال وقوع خیز چهارم بیماری در کشور دور از تمامی استان‌های کشور به جز استان خوزستان ذهن نیست و در هفته‌های آینده باید شاهد نتیجه سفرها و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی باشیم که متأسفانه این موضوع در روند افزایشی بیماری و بستری و فوت به علت کووید ۱۹ مشهود خواهد بود».

وی با تأکید بر روند افزایشی ابتلا به بیماری در تمامی استان‌های کشور به جز استان خوزستان افزود: «تعداد مبتلایان به کرونا در کشور به شکل نگران‌کننده‌ای رو به افزایش است و طی روزهای

آغاز سال نو با عفو گسترده زندانیان

رئیس سازمان زندان‌ها: امسال بخش عمده‌ای از زندانی‌ها محکومیت خود را با پابند در کنار خانواده می‌گذرانند

مهم‌ترین ویژگی عفو نیمه شعبان هم قرارداشتن نام محکومان اهل تسنن و کرد در فهرست عفو بود. عفو محکومان امنیتی در ادامه اقداماتی همچون تفکیک جرائم سیاسی و امنیتی از یکدیگر و ابلاغ سند امنیتی قضایی و اجرای برنامه تحول قضایی از جمله مصادیق مهم تحول خواهی در قوه قضائیه محسوب می‌شوند.

یکی دیگر از ویژگی‌های نخستین عفو ۱۴۰۰ این است که برخی زندانیان مثل محکومین امنیتی که در دوره‌های قبل شامل عفو قرار نمی‌گرفتند در دوره تحول برای نخستین‌بار از این امتیاز بهره‌مند شده و اسامی آنها نیز در لیست زندانیان عفو شده قرار گرفته‌است.

نام تصدای در فعالان رسانه‌ای و خبرنگاران و دستگیرشدگان اعتراضات آبان و معترضان به سرنگونی هوپمای او کرانی نیز در میان عفوشدگان اخیر دیده می‌شود که سبب خرسندی و استقبال اهالی رسانه شده‌است.

عفو در اتفاع پست

در میان اخبار مربوط به عفو اخیر، یک خبر جالب هم وجود داشت: خبر آزادی هواپیمابرانی بود که ابراهیم حاتم‌ی کیا فیلم از تفاع پست را با اقتباس از اقدام آنها ساخته‌است.



کردیم... قسم دادیم که دو تا سه هفته صوری کنید. مهلت بدهید تا مثل سال قبل از فرصت تعطیلات سال نو استفاده کنیم و با تشدید بیماری‌ها در طرح شهید سلیمانی خانه به خانه شعله‌های کوچک را شناسایی و مهار نماییم تا به هم نپیوندند و آتش دامن پهنه کشورمان را نگیرد. گفتیم سفر و جمعیت سیال نمی‌گذارد طرح اجرا شود و بیماری نیز از نقاط گرفتار به مراکز پاک‌تر منتقل می‌شود. صف‌های طولانی تهیه اذراق شب عید ساست‌ها جمعیت‌سالمند تنیده در این صف‌ها را گرفتار می‌کند.»

نمکی با تأکید بر اینکه گروهی فکر کردند که فراز و فرود منحنی‌ها شاید به شیوه فتوشاپ است، ادامه داد: «گفتیم می‌دانیم تاب‌آوری مردم مهم است ولی تاب‌آوری مدافعین خسته سلامت پس از ۱۴ ماه کار بی‌وقفه و جانفشانی برای مدیریت پیک‌های پیوسته نیز مهم است. گفتیم اقتصاد گردشگری اهمیت دارد، ولی سرمایه اجتماعی نظام سلامت و هزینه‌های شیوع مجدد بیماری و اثراتش بر اقتصاد خرد و کلان کشور نیز بی‌اهمیت نیست.» به گفته وزیر بهداشت بیماران در تمام نقاط کشور در حال افزایش و تخت‌های بیمارستانی در حال پر شدن است. در خیز جدید اولاً زنجیر مهار غول سرکش بیماری با ویروس جدید گسترده‌تر است و ثانیاً خود و مبارزان مدافع‌شان خسته‌تر. روزهای سختی در پیش است.

مهم‌ترین ویژگی عفو نیمه شعبان

مهم‌ترین ویژگی عفو نیمه شعبان هم قرارداشتن نام محکومان اهل تسنن و کرد در فهرست عفو بود. عفو محکومان امنیتی در ادامه اقداماتی همچون تفکیک جرائم سیاسی و امنیتی از یکدیگر و ابلاغ سند امنیتی قضایی و اجرای برنامه تحول قضایی از جمله مصادیق مهم تحول خواهی در قوه قضائیه محسوب می‌شوند.

یکی دیگر از ویژگی‌های نخستین عفو ۱۴۰۰ این است که برخی زندانیان مثل محکومین امنیتی که در دوره‌های قبل شامل عفو قرار نمی‌گرفتند در دوره تحول برای نخستین‌بار از این امتیاز بهره‌مند شده و اسامی آنها نیز در لیست زندانیان عفو شده قرار گرفته‌است.

نام تصدای در فعالان رسانه‌ای و خبرنگاران و دستگیرشدگان اعتراضات آبان و معترضان به سرنگونی هوپمای او کرانی نیز در میان عفوشدگان اخیر دیده می‌شود که سبب خرسندی و استقبال اهالی رسانه شده‌است.

در میان اخبار مربوط به عفو اخیر، یک خبر جالب هم وجود داشت: خبر آزادی هواپیمابرانی بود که ابراهیم حاتم‌ی کیا فیلم از تفاع پست را با اقتباس از اقدام آنها ساخته‌است.

مهم‌ترین ویژگی عفو نیمه شعبان هم قرارداشتن نام محکومان اهل تسنن و کرد در فهرست عفو بود. عفو محکومان امنیتی در ادامه اقداماتی همچون تفکیک جرائم سیاسی و امنیتی از یکدیگر و ابلاغ سند امنیتی قضایی و اجرای برنامه تحول قضایی از جمله مصادیق مهم تحول خواهی در قوه قضائیه محسوب می‌شوند.

یکی از ویژگی‌های عفو نیمه شعبان هم قرارداشتن نام تصدای در فعالان رسانه‌ای و خبرنگاران و دستگیرشدگان اعتراضات آبان و معترضان به سرنگونی هوپمای او کرانی نیز در میان عفوشدگان اخیر دیده می‌شود که سبب خرسندی و استقبال اهالی رسانه شده‌است.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۶۸

در سن دیگو پژوهشگران ۹۵ کوسه و ۵ دلفین را برای یک هفته در استخری رها کردند تا رفتارشان را مطالعه کنند. کوسه‌ها نخست به یکدیگر یورش برده، تعداد زیادی کشته شدند؛ آنگاه به دلفین‌ها حمله‌ور شدند.

دلفین‌های باز یگوش کوسه‌ها را محاصره کرده، با حمله هر یک ضربه‌ای به او وارد کرده، وی را می‌کشند! کوسه‌ها یکی پس از دیگری کشته شدند و پس از یک هفته ۹۵ کوسه مرده و پنج دلفین زنده در استخر باقی ماندند! مبنای تفکر دلفینی از تباط است. آنها با مشارکت یکدیگر شیوه برنده – برنده را برگزیده‌اند.

کوسه‌ها وقتی برنده‌اند که دیگران یا بمیرند یا بازند، اما دنیای دلفین‌ها سرشار از انعطاف و تشخیص‌های هوشمندانه است.

همکاری، همدلی و همراهی مبنای تفکر دلفینی است. آنها از شادی هم شاد و از اندوه هم غمگین می‌شوند.

دوستان! تفکر ما آدم‌ها تفکر کوسه‌ای است یا دلفینی؟!

نمایند

نمایند مجلس:

۳ میلیون سرباز فراری داریم

یک نماینده مجلس می‌گوید با سربازی اجباری کار خانه دشمن‌سازی نظام راه‌انداخته‌ایم. به گفته او، به خاطر قوانین فعلی ۳ میلیون جوان با عنوان سرباز فراری و غایب، مجرم تلقی می‌شوند.

ابوالفضل ابوترابی، طراح «طرح اصلاح قانون سربازی» در مجلس یازدهم، با دلایل طراحی و پیگیری چنین طرحی در مجلس گفت: سربازی در این طرح دارای پنج رکن است: رکن اول نیاز به تأمین امنیت است، بنابراین در رکن اول بر طرف کردن نیاز نیروهای مسلح جزو ضروریات است و در طرح این مسئله در نظر گرفته‌شده که نیروی مازاد بر نیاز نیروهای مسلح اجباری برای سربازی رفتن ندارد.

وی در این باره تشریح کرد: نیروهای مسلح بر اساس نیاز خود از صفر تا مثبت ۱۰۰ (از صفر تا منفی ۱۰۰ رتبه‌بندی می‌کنند و به هر نفر یک نمره می‌دهند و خود ستاد کل آمار مسئولان را در دست دارد و بر اساس نیاز خود مبنی بر زیر دلبلیه، بالای دلبلیه، کارشناسی، مهندس و پزشکی و همچنین مطابق سن نمره‌بندی می‌کند.

ابوترابی با تأکید بر این مسئله که جذب سرباز بر اساس نیاز صورت می‌گیرد، افزود: رکن دوم طرح مزبور این است که سرباز باید همانند نیروهای مسلح حقوق دریافت کند؛ بنابراین بعد از جذب سرباز این نیروها ۹۰ درصد یک حقوق کامل را دریافت می‌کنند.

وی درباره منابع مالی این طرح برای پرداخت حقوق به سربازان جذب‌شده گفت: این منابع مالی به این شرح پرداخت می‌شود که گروه‌های سربازی نیازمندند باید مالیات بر امنیت را بر اساس جدول خدماتی که تنظیم شده، تا سن ۵۰ سالگی پرداخت کنند.

طراح طرح سرباز حرفه‌ای چهارمین رکن این طرح را افزایش مدت زمان سربازی از سه سال به پنج سال بر شمرد و توضیح داد: بعد از دو سال اجباری، سه سال سربازی بعدی دریافت است و با تشخیص و الزام نیاز فرمانده یگان در مورد آن تصمیم‌گیری می‌شود؛ یعنی با این طرح به سمت سربازی حرفه‌ای و اختیاری می‌رویم که این مسئله اختیاری بودن تصمیم بر رکن طرح است. وی توضیح داد: در حال حاضر با توجه به وضعیت کشور سالانه حدود ۴۰۰ هزار سرباز نیاز است و در طرح ما در صورت افزایش مدت سربازی از دو سال به پنج سال، نیاز سالانه کشور به ۸۰ هزار نفر در سال می‌رسد.

ابوترابی گفت: به دنبال این شیوه سربازی، استخدامی‌های دولت باید از بین افرادی انتخاب شوند که پنج سال را گذرانده‌اند. گام بعدی به دنبال این هستیم که استخدام‌های دولت از میان گروهی باشد که پنج سال سربازی را به صورت اختیاری دیده‌اند باشد.

ابوترابی با اشاره به قدمت ۴۰۰ ساله قانون سربازی از زمان رضاخان تا امروز توضیح داد: از زمان فرمان قانون سربازی دو ساله اجباری برقرار است؛ در حالی که قانون باید بر اساس نیاز روز جامعه تغییر کند و در شرایط فعلی با واقع با سربازی اجباری، کارخانه دشمن‌سازی برای نظام راه‌انداخته‌ایم. این نماینده مجلس ادامه داد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، دومین عامل تأخیر از دواج آقایان سربازی است و این مسئله هم ضرورت تغییر در قانون سربازی را بیشتر می‌کند.

به گزارش رسانه‌ها، ابوترابی در تشریح قوانین سربازی در نقاط مختلف دنیا گفت: در دنیا ۲۸ کشور قانون سربازی اجباری دارند و از این کشورها تنها ۱۸ کشور سربازی اجباری بیش از یک سال دارند که ایران نیز در این زمره است.

وی تصریح کرد: اکنون با قانون فعلی ۳ میلیون غایب و سرباز فراری داریم و جوانان را مجرم کرده‌ایم. در جامعه‌ای که قانون منطبق بر واقعیت نباشد شهروندان مجرم تلقی می‌شوند، به همین خاطر قانون سربازی فعلی نیازمند تغییر بنیادی است.

خبر کوتاه

- مدیر واحد ساماندهی طرح‌ها و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران اظهار داشت: طرح ترافیک و طرح کاهش آلودگی هوا از ساعت ۸:۳۰صبح هر روز آغاز و تا ساعت ۱۶ ادامه خواهد داشت. روزانه بعد از ساعت ۱۴:۳۰ یک خروج رایگان برای شهروندان در نظر گرفته شده‌است. طرح ترافیک در روزهای پنج‌شنبه اجرا نمی‌شود و تنها طرح کنترل آلودگی هوا(همان زوج و فرد سابق) پنج‌شنبه‌ها برقرار خواهد بود. بر این اساس ساعت طرح ترافیک پنج‌شنبه حذف شده و ساعت طرح کنترل آلودگی هوا(طرح زوج و فرد سابق) پنج‌شنبه از ۸:۳۰تا ۱۳ بعد از ظهر است.
- مدیر عامل بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام(ره) گفت: با حمایت بنیاد احسان از زوجین ناباور هزار نوزاد در پنج سال متولد شدند.
- مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از کاهش چشمگیر ورود ضایعات حجیم به آزادکوه و استفاده از پسماندهای میادین میوه و تره‌بار برای تولید کمپوست خبر داد.
- سازمان سنجش با صدور اطلاعیه‌ای درباره برگزاری آزمون پذیرش متقاضیان پروانه کارآموزی و کالت کانون‌های و کای دادگستری ایران از صدور کارت ورود به جلسه آزمون در تاریخ ۱۷ فروردین‌ماه ۱۴۰۰ و برگزاری آن در ۲۰ فروردین‌ماه خبر داد.
- معاون پرستاری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اولویت کادر درمان بیماران کرونایی برای تزریق واکسن گفت: تاکنون ۸۰درصد کادر درمان بیماران کرونایی در کشور واکسینه شده‌اند.
- رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا گفت: در هنگام خرید از فروشندگان سیار و دوره‌گرد، خودتان کارت بانکی را کشیده و رمز را وارد کنید.
- رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه مصرف مکمل‌های ورزشی و داروهای تقلبی و بی‌کیفیت در درآمدت عوارض جبران‌ناپذیری ایجاد می‌کند، گفت: بر اساس گزارش بسیاری از متخصصان غدد و زنان کشور، علت عدم نابوری، استفاده از فراورده‌های بی‌کیفیت و تقلبی بدن‌سازان در سنین جوانی است.